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کوچ ارز از گاوصندوقها به بازار

تزریق دلارهای انباشتشده در خانهها به بازار آزاد ارز باعث سبقت عرضه دلار و دیگر ارزهای معتبر از تقاضا شده است؛

بهنحوی که قیمتها همچنان در حال ریزش است.

تزریق دلارهای انباشتشده در خانهها به بازار آزاد ارز باعث سبقت عرضه دلار و دیگر ارزهای معتبر از تقاضا شده است؛ بهنحوی که
قیمتها همچنان در حال ریزش است.

آبانماه پارسال، رئیسکل بانک مرکزی میزان دلارهای انباشتشده در خانهها را بین 12تا 18میلیارد دلار برآورد کرده بود و حالا با
تداوم کمسابقه کاهش قیمت ارز در بازار آزاد بهویژه پس از مشخصشدن رئیسجمهور آینده، فعالان بازار و کارشناسان پیشبینی
میکنند که با کوچ نقدینگی از بازار ارز و سکه، افت قیمتها در این بازارهای نقدشونده و پرریسک در روزهای آینده بیشتر شود. به
گزارش همشهری، در روز پنجشنبه صرافیهای پایتخت هر دلار آمریکا را بهعنوان ارز شاخص بازار 3290تومان فروختند، درحالیکه
مشاهدات خبرنگار ما نشان میدهد که آنها برای کاهش ریسک ناشی از خرید و فروش ارز اقدام به خرید ارزهای مردم به قیمت هر

دلار 2900تومان کرده بودند.

عمیقتر شدن شکاف قیمت خرید و فروش ارز، نشان میدهد که انتظارات تورمی و انگیزههای سفتهجویانه در بازار ارز در حال کاهش
است و خریداران حرفهای تلاش دارند تا ریسک ناشی از خرید ارز را به فروشندگان غیرحرفهای انتقال دهند. در بازار سکه هم به واسطه
تداوم ریزش ارزش ارز در بازار داخلی و افت قیمت هر اونس طلا در بازار جهانی به کمتر از 1300دلار، انتظار برای ریزش قیمت این فلز
گرانبها را تشدید کردهاست. روز پنجشنبه، قیمت هر گرم طلای 18عیار در بازار تا 108هزار تومان هم سقوط کرد اما پیشبینی وضعیت
بازار طلا و سکه بستگی به نوسان ارزش دلار در بازار داخلی و قیمت هر اونس طلا در بازارهای جهانی دارد. برخی تحلیلگران و فعالان
بازار ارز و سکه با اشاره به افزایش عرضه نسبت به تقاضا میگویند: بهنظر میرسد انگیزه مردم برای نگهداری ارز و طلا کاهش یافته،

چرا که انتظار برای افزایش قیمتها کمرنگ شده است.

این گزارش میافزاید: نرخ هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید و قدیم بهترتیب در بازار تهران در روز پنجشنبه یک میلیون و
170هزار تومان و یکمیلیون و 140هزار تومان، نیم سکه 603هزار تومان و ربع سکه 377هزار تومان خرید و فروش شده است. خبر
دیگر اینکه بهای جهانی طلا روز پنجشنبه در پی اعلام محدودشدن تدابیر محرک اقتصادی بانک مرکزی آمریکا، به پایینترین سطح در

2سال و نیم گذشته رسید.

ایسنا گزارش داد: بهای معاملات طلا برای تحویل در ماه آگوست در بازار کامکس نیویورک مرز 1300دلار را شکست و با 6.4درصد یا
87.80دلار کاهش، به 1286دلار در هر اونس رسید که این پایینترین قیمت نهایی از 21سپتامبر سال2010 به شمار میرود. سقوط
قیمت طلا از بعدازظهر روز چهارشنبه پس از اینکه بن برنانکه، رئیس بانک مرکزی آمریکا اعلام کرد: این بانک روند خرید ماهانه 85
میلیارد دلار اوراق قرضه را تا اواخر امسال کاهش میدهد، آغاز شد. تحلیلگران میگویند: دورنمای کاهش تزریق نقدینگی به بازار
سرمایه آمریکا، احتمال نرخهای بهره بالاتر و تورم پایینتر را برای معاملهگران طلا مطرح کرده و تمایل آنها برای نگه داشتن سرمایه در

بازار این فلز گرانبها را کاهش داده است.
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